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Měla pro mne otázku za otázkouífvV A JUNO

Rodina Petra Běla
divila se že mne z domu pustili
samotného Vyptávala hc na kaž-

dou podrobnost u konečné chtěla i

— Že to nemohl vypátrat —

Příroda vyhoji tiemoce!
K vjIiiiJi-h- ii('in('I Jako rniimittUruii neJalifi jiilernícli ilijdcriitch m vil-bp-

xkvt h jiiiycli intřctMiuli) moJI zh niiiijrli íhhíí v CwUAvh vod minerál
nich Dle iihhmI KkaKkého R oil(ii ii"-h- í Hln luiiinciiyrli Istníí byli vyléčeni
JfHt tntfiorrilnl vodo v lixcelnlor Srrlní iii jlepř! yd v Amcrlcn 'hÍIií-in- ň

tuto Křivou voilu v d"tlKHliiiinv'rli jliicnri'i'h cxin nciii $150 Kuprcn
ni "1'iHllkii Vúh imiiiliii Nu pí iklail (loCciliir Kaildii In iiiií-ld- ) du

Nfl) htuji ikUikI H'i celil (1

DnpiAtH o cpini n iiH)řilniini i:lmnvl-ni- t

dotucho M spolehllvřlio řlwi"k V kuždtí owdií Jitku Jodimtcli! OOxIII

SALT SEA WATER CO EMlslar Sprlngs Mo

"Dobrá hekni mu tedy že to

vypátrám já a potom žo mu to po- -

Ccnta v pravím Klova smysl u vi-

sela jen na kořenech htromil Od-

dechl jma si když mezi námi u

řekou objevilo ne iirší prustran-titv- í

he Ktronifi a nízkým jen
linkovým a dubovým podroKtum

Nemohl jHom odtrhnout oči od

vím Vím jen tolik žo otcem dítě
te je běloch Mám někoho v po

vědět mám-l- i známost s "nějakým
děvčetem

"Co je ti po tom stará 1" napo-
mínal Petr
— Je mně po tom — odpovědě-

la — 011 teď bude náš Mne to za-

jímá a vis žc 8 naším Karlem není

žádná řeě —

fíckl jsem že jsem měl známostí

mnoho ale že žádná za nic nestála

Vypravoval jsem poslední zkuše-nos- t

s Mémi Plarnínkovoii Dívala

se na mne soustrastně nlo když
viděla že mně srdce zrovna nekr-vác- í

obličej se jí rozjasnil "Snad
u nás ne vám podaří nějakou na-

lézt" dodala "Škoda že naše

dezření ba mám jixtotu aěkoliv

jsem nemohl zvědět co Be za

ient měsíců Innonoňi dě-

lo protože jsem ho toulal za lovem

Sirone rozlité řeky Vzdueh byl
rsl™iitý a jen když lehonneo zaválo

od řeky zapachlo to bahnem Na v Dakotě AvSak věc posud ne

uzrála pro mou pomstu Nepřiselindigové oblozo trnuly m utříhrné

plamínky hvízd a nad temní ze jwm k vám abych vaa pozval na

lenými oblými pahorky vynořova pohřeb Pochoval jsem Innonoňi
i a dítětem ten večer po jejl smrtila ho měsíční záře Na rozlehlém

jak u zdálo proNtrariHtvi mezi pa a odbyl ni zármutek i hořkost té

trového s vyhlídkou na tři strany:
do polí na dvůr a do sadu za nímž

prostíral no vysoký nž k řece táh-

noucí se les užíváno bylo vesměs
za obydlí Prostranný dvůr v po-

době pravidelného čtverce k cestě

otevřeného končil protějškem k

vysokou hustými prkny za-

bedněnou ohradou protékanou m

neširokým potokem a plnou
houští a stromu Hyla to "obora"
% párkem jelenu chycených a da-

rovaných Victorem Lavallcm

Děloví 'Au oborou podél ře-

ky prostíralo se ostnatým drátem
obehnané pastvisko kde stále po-

tulovalo ho několik koní a stádo
hovězího i vepřového dobytka
Hustý les u řeky z jehož středu
množství cedrových velikáni!

tfirlandami divoké révy
ínělo jako růžové keře ze záhona

květin poskytovalo za parných
letních dní útulku pasoucím e

zvířat ftm Třetí zastavenou stra-

nou dvora tvořila řada hospodář-

ských budov mezi nimiž a obydlím
krčila se nízká roubená chaloupka
s drnovou střechou Jíylo to pů-

vodní obydlí rodiny Hělovy tak

zvaný drňák h jakým každý osad-

ník na dalekém západě začínal
Kde byl nedostatek dříví vysta-

věly se zdě ze silných drnových

ploten — několik trámeň vždycky
se sehnalo na krov (Idupaná ze-

mě byla podlahou prkna na zara-

žených do ní kolících stolem i hío-lice-

a palanda ložem K dřevní-k- u

v nejbližsím měslé koupila se

pouze hotová okna a rámy Mýva-

la to mnohdy jen díra podobná
spíše brlohu nežli lidnkému obydlí

horky a řekou hořelo před pláté Anežka už je zadaná I Měl jstochvílo raději beze avědkfl před ni

nýrní utany aíkolik ohnu pásli ho miž bych e byl mohl přenáhlit a

pň vodce wstřiny smrti jmenovat

přijeti drive"
(Pokračovfiiil)

Tém jich! se to týká: Není li

koně a pobíhali lidé
"To jsou Indiáni" pravil Ka

rel "Snad už zítra jo uvidíte ne
bude-l- i řeka pro ní pfíliit rozvoď

Přisel jsem vám to oznámit jen ja-k- o

dobrým známým Kdybych
Hvfldco lunouoňina jmenoval při-

pravil bych se o polovic Iiedi o ce

žádného jednatele na místí kde

bydlíte pro onen proslulý lék donřna Jírod řekou jo nebezpeíný
korřo unaví j na dué valí hc 110 lou rozkoň jakou nalézám přemý
UMt&lo drobný pinek a zaidavl li o hlejc o avé pomstí Nemohu zapřít

Uložte své peníze
v nové krajině

Uložte své penfti do farem a iozvmkn — do

jic hž cnna vnloupiio Miliony akrft vý

tmnýeh pozemkft za nízké eeny a na tnfrné pod-

mínky v Dakotúch Montaně Mahu u Washing-ton- ů

podél rozílření Pacifického pobřeží na

CHICAGO

MILWÁUKEE & ST PAUL

DRAZE
Nová měnt:i podél této linie vrfmlaj( vidinl rychle
a poskytují vyjdiieénó dobnm jjíležitost proděl-nik- y

obchodníky a kapitalisty Lemon llettín-K-

a JJowniaii nová měu v Dakolách založená
teprvé před íeU měnící maji nyní ani 600 oby-

vatel Piite nuii ještC dnes o brožury--- - zdarma
na poádání -- pojednávající o výtcěné této pfíln-žitíin- li

podčl nové linie Výpravy hledati líi do-

movin na všechna miniu nu této linii první a třetí
úterý každého iiu'níeo 4f(f

F A NASH generální západní jednatel
1334 Ftirnom 8t Omaha Nob

kůri anebo elovík při brodu za v aobo Indiána a vis dobře že In

diáu mlěí ale — nezapomíná"náSejí ho jím nohy pínkom jako
unehovou závéjí Mimo to — po

dívejte ao tamhlo na ten ntrom

Karel uznal za dobré umlknout
o tom a tázal ho Lavalla kam jede
jelikož brod přes Niobraru byl neIftžlcl uprostřed řeky ~ trií z pí- -

mácí Dra Petra Hoboko dopištc
ihned na Dr Petr Fahmey &

Hons Co Chicago III a dostaňte
si plné podrobnosti stran jejich lé-

ku a jak ho obdrželi Jejich adre-

sa je 112-- 118 Ho Iloyne Ave

Chicago Dl

C't příznivcům Sniiiwi nuicho orná-mujeii-

} p Tr Široký 3150 Itmka
Ul Bt Loulil Mo jeiil nuAíni oprávní-uýi-

jrilnateli-- a kollkturm Vyli-zuj- i'

zirovcň vcíkrré íilcziť)Nt 1'okro-k-

Z4'Uilu b tykající Krujuiié mo-

hou na ncliD vidy 1 (lOveriiu obři'
titi ~tř

citeho dna mnozhtvl oMtrýeh uku daleko před ostrovem Jjavalle vy
světlil že hledá kde rozliv řeky

z takových pochovaných velikánu
Ocitne-l- i ne kfiú mezí nimi rozpii je iirsia tedy ínělěí

Karel po té dal se a rudochemřo M břicho ' V proutřcd řeky
patrné na mflčiriř opravdu ležel do hovoru jazykem indiánským

jakým mluví kmen Ponka z něhožstrom jehož ěerne větve čněly

vody jako zebra mamutí kostry pocházela Lavallovu matka Pa
Dva tři vítíl ohnu plápolaly při trné byla řeě o mně protože La-

valle díval hc na mne a dobráckyKamem kraji řeky Jejich odl-- Ohnivzdorné pokladny
Materiál a zpracovaní to nellepiítu- - usmívalzabíhnl OMtrým jazykem daleko do

zrcadla temné hladiny a tam kde Odpověděl Karlovi anglicky: S
I' rA

iiejvělíí radostí Přijedu si proi

ale přece jen to byl — domov A

v zimě bylo tam aspoň teplo a v

letě příjemný chlad

Když jsme přijížděli byla okna
dolního patra jcšlě osvětlena Dvé-

ře u kuchyně jak se náš povoz za-

stavil hned se otevřely Vyšla z

nich vysoká postava Petra Béla a

iMTt f si
--

7 A"jakmile řeka opadne a vezmu ho

h sebou mezí Indiány Kádi ho u- -

TELLMORE Jint ijMni druh wldnky Její
ftiriidrduil rz( KÍ'ttlcll jnou

vidí zvlášť až jím řeknu že je to

tvfij známý Tmíte jezdit na ko

ni?" tázal Ke mně za ní nižší ženská postava Karlovy
Pohuží l jsem neuměl Jako tria matky Předběhla svého muže o

několik krok i! a stanula před vo

P

VlliiM Win? finti IJqiior Cf
VKLKOOllCHítUNÍCI A IMfOKTfcftl

659-6- 1 Biu Island Ai„ CHICAGO ILLS

lý chlapec jVcin se někdy vyšvihl
na krávu když jsem ji hnal z pa zem ko svislýma rukama tak nějak

istvy Na koně jsem e nikdy ne- -

doslal Rampouch mě uěil nouze

krotce a bázlivě jako by si netrou-

fala

"To ji-
- naše maminka" pravil

Z Zarufoiia dle vládního zákona o (ltých
¥ txjtravlnách a lakách

544ř

Cnklndtii U44 jmlrm vymká IVi i fifk4
11 17 p lilulliá 'Mi) IlIxT

Cn 2IOO

Iímo inu iynn lliiOy iwi iiii kiií
ilffiiu mi ''ií'liira obruti-i- f"i'ty

Hit! il JfilKVIll- fj

U S MAIL OflDER HOUSE

Mnraliall linul ít 211 ht
CHICAGO ILLINOIS

JOHN J I IOHUW

ccntujltí jednatel
vozit ne po lidech a když jsem už

Karel když jsme byli oba vystouto skoro uměl musil jsem pryč WitmktktkitiitktiiiikkitkiiiutttmttiÉi Ilji~ '""""'""""'""JB"Nevařil" pravil Karel "Než

voda proudila bystřeji nebo nad
inřléínou íechrala ho v drobné

vlny jinkfil ho Šupinami a hrál čer-

né žíhanými ntíny Záhy vsak

porontlý vysokým a hustým
lénem zaclonil nám i obraz i právř
vyžlý mř-HÍ- jehož bledé světlo roz-

lilo ho po mírné kukuřičném Hvahu

nad námi Jeli ismu ve Minu

l'o eeNté ve nvtMlém pro-Htor- u

proti nám cválal jezdec Va

okamžik také on ho ocitl ve hlínu
oHtrova tak že jmw ho mohli te-

prve rozeznat když už dojížděl k
nám

Karel zastavil Také jezdec nta-n- ul

tíwič vedle naiícho povozu a
nachýlil se v sodle dívaje na nárn

upjaté do tváře "Ach to jwi ty
Charlie! Vždyť jnem hí mýtili] Že

té potkám! Právé ho vracím od
vá řekli mné žo někoho pří vě-
zeň Kdo je to!"

— Dobrý přítel Podejte hi ru-

ku To je Victor Lavalle — pra-
vil Karel Heznanmjc mě 8 cizin-ee- m

To byl tedy Victor Lavalle bratr

pilí z bryěky ftekl to nějak měk-- j
ee tak že mně to na něho připadá-- iřeka opadne nauěíte se seděli v

sedle Dáme vám zatím sestřina o z cjzi Ovsem bylo nyní po- -

koně je krotký poslušný a nenla Hiley Brotliors €otřebí ušlapávat cestičku k jejímu
srdci když byl opět navázal s touhí se Mi jen jednu vadu —- dává I Spolehlivé pojištění na život

VELKOOiiCHODNlCIkterou mínil přivést 'aby n jeho
matkou žibi pod jednou střechou u ikuteřnou cenu u

Paní Bělová odpověděla rovněž

I
:
:
:s dojemnou až něhou ve hlase Likéry a doutníky

Oll Mllltiiry llyo — IH wnoml K Itjc
N II Airdor HiiiuIk u

Tak tak děti to jsem ráda že

ho do běhu jakmile cítí že kladete
nohu do třemene Dudo třeba

ho namil rychle se naň nt

Postavíte si ho podle
plotu nu a to ostatní už pftjde
famo"
Victor Lavalle rozloučil se ná-

mi a odklusal Odchýlili jsme se

poněkud od řeky a sjížděli do ro-

viny poseté farmami za nimiž
směrem ke břehu řcrnaly se měsí

jste uz doma Pojďte pojďte ve
t (liři-vař- Svčig) i

:ť'cské tábory v Oinazcajčere už bude pomalu vystydlá Ta

lil- - Ifiriifiiu t a MAIIAtínek sam vypráhne mezky Ne-

starej se o to Karle — vím žc máš
South (liinizc j

hlad"
Innonohin Člověk v němž podá- - Petr Běl potřás] mné srdeěně ru

kou — Karlovi na pozdrav poky- -

nul pouze hlavou a přistoupil k

prostraňkňm aby vypráhl potah

cem ozářené křoviny a lesy
"Nepozoroval jste" pravil jsem

Karlovi "že Lavalle má v podezře-
ní dra Van Lindena?"

— I lni ! Možná že máte pravdu

Bez léko a bez nože
vyleíl iicinoce ontoopntické

Dr m E DOijOKUE
C03 Kow Braadoli Eldg

OMA1IA NEB

Xavitlvto jj ii'b ďi)ito mu 3Stf
'ale nic mně no torn není —

val si ruku východ s západem pó-

lo rudoeh a polo běloch ale spise
rudoeh neboť evropského při nexu

nebylo nic nežli hustý jako smo-

la ěerný a kuěeravý plnovous Je-

ho rysy ~ orličí m vysedlé Jícní
kosti hluboké a tmavé oěi i jeho
bronzová pleť prozrazovaly Indiá-

na Oděn byl v šedivé kazajce z

jelení kťiže na huňatých prsou
rozhalené s nudličkovými třásně-m- i

na dolním lemu a na švech ru-

kávu i kažených do vysokých bot

I i iwiirfVk Conkey'1

f g VfYfí íňl Lke Puwjcr ( ri k

1 1 5á 1 8 a a S i''"" '"""O Kfic

lili Blili Ui'ku " ži -

illUI IIIU ' o n-- k) v--

SEVERO-NEMECE- Ý LLOYD
I'rnviil!ná puitovní u {mroplavebni doprava

z Baltimore do Brómen
přímo jo nových dvouíroubovych poétoviilcb purulckh od 750t?

du 1 000 tun luonnontl:

Rhein Main Neckar Casscll Brealau
Koeln Hannover Frankfurt Erandenburg Chcmnitz

II kajutu z IJaltininro Io IJrnncii od $5250 nalioru
Tt parníky mají pouno Jednu tfldu kajutu! která otnnlmia Jakí

II kajuta
$ie jmoiioviiné pariiíky výiradní uv výUíaé tbudvaoi a aalo-n- y

ni!flzfiá pokoje knjutnl mi pulubó ihktriikí ouvúihtnl v vocb proatorteb
la! :í ř:ravy piiMÍvaJ5 kjijiiuiúliii jluata!á:

A SCIIWMACHKK & (() s 7 H (hy St Ualtiniore Mel
II CLAl-SKML-- & Co 5 Deadhern Bt ChioaK 111

aneb jejich zástupci v zcini

Karel mu však zabránil: "Nech-

te toho tatínku! Proě to sta-

ráte? Vždyť víte že to dělávám

vždycky sám"
— Nu když opět musí být po

tvém tedy si to udělej sám --- pra-
vil Petr Běl durdivě ale bez hněvu
Odcházeli jsme do stavení
"Kde máte zavazadla?" tázal se

mnu Petr Běl náhle se zastaviv
"Že jste je zapomněl ve voze!"
dodal kráčeje zpátky k bryěcr

"Jak to? Vždyť tu přece běží
o štěstí vaňí sestry!" řekl jsem
Ale už mne to mrzelo
— Kozumějte mně — pravil Ka-

rel pevným hlasem — pravím li
že mně po tom nic není pravím tak
ze zásady Jako nikomu nedovo- -

iIitH~ "~ ř h iiin iui„inkú
H II M' Har'1 lit) a 16 M Omni S b
€ M Imfik Hi liut Nfl
llHllílil 1 Ilflil liuťlll t ii N li

H li SiiiHHri 1iiiwoI Ni-l- i 4M

— Nevzal jsern s sebou nie jcž
eo mám na sobě a tuhle v kapse

James G Kinsler
IIÁVNÍK'

CunJěli EUg Gmaha
'i- -i iMMtiiiu s:tt intt

zastrčených spodku Na zádech — &" ne svým rodičům — aby
houpala se nu přehozená puška pl'"tli mezi mne a Ucsaie nebudu
Na hlř měl fedivý širák jako!" plésti já mezi doktora a nestru
Korej — Seděl nenucené na sví 'u j

AiicIíií je dost stará aby věděla
malém indíúnvskéiii koni ípiékyjew

činí Ať si jde každý svou ee--

maje v ohromných dívvéiiýeiiiht""- - Nlyňel jte že km h lW„i
Izešla struníc trochu rodičům proli

"Tedy jsi byl u nás Zvát nás! Mimo to pouhé podezření
na podřeli viď?" pravd Karel p'"ti dru Van Lindenoví v mých
měkce- 'očích nestačí Nu ák!dé lyře

— Ty už to víif A kJ ti to''d já nikdy nikoho iiriivudiiu
řekl?— [Victor Lvl!e je dobrý člověk
"Dr Van Liiideji Oihs jrm

' je to - Indián

kc nim i" ! "Pidi tedy AUik dou!t

hc knihy Na tři 'čtyři dni na-

nejvýše na týden nestálo mně za

to brati u sebou cokoliv —

Petr Běl dni do hlučného smí-chu- :

"A to myslíte - t k brzo

('o vás napadá ? Jednou
t eelý věk hi vidime a til ne oto-ěíl- e

ni podpatku a Zdic odejdete
lie? Asj oň fimy u „iH zťista-l- o

te Zitr-- vám d tm z našeho skla- -

sodoiu iiiiiciiii povozy!Clias H Stilier
vlavtní uifiiť iííi-u- )

HOSTINEC
na rdm 1 1 a Uow ard ul

M 4 n4 ll4 1

vidy iiijh iinj„r
ťHillié d iUtliikv i ihHM I

vlna a likťrv

du Liriiiářiký oděv jký not Ka— Dř Van Lsnd ři! — divil se u j l" j duu táktl N e

— Pověř jik to řrkl !"vnte svýio rodi óm ulee 110

Muč ta tom žáh-ť-í — i poradního práva?"
"Litoval tiuto?tM{ A jítí v!' " Aspoň u u !♦ '

íf ji nenudil pomoci itival také t'ako j rád řurtoč olit-iíít- í

te UOiy iy t-- na iič řiiv-'l!-
j- - t" 'd tč d!y jk

bj j t y t)l ujal Kdo iuyili'd' j-- ! I ďt ynký Ttih-i- t

jet ttt-i-t- iUli te f " inMit tu ktet pluhu to moř

rel a tohle tlí péivnějiiku" při
tom ukád k žertovným uporíe
iiim iui mňj oděv "1 p rka vám

'!oe Z tři dny lnte l I

hit 11 ts Bthbte lak ! prodi
rt touištím urirbo r loiiUt 1 iré

t Lutu iku k

V této rodní icroné trati pouliční dráhy jsou velmi hladké a
kiurké col přivodíno Jt nynijiint poiaiira a i té příčiny
Jtit nemoino i utvití klru Umetl juko n Jiných tkolnotl

PAMATUJTE le pouliční kArsa odhisina j poui m tritt a
lt motorman nemilí it vyhnoutl anebo mUviti kiru bmú
kdy i před ním ocitn ia poros

NeapohihejU h pt inuturtuaj i othrial Via pfJ nAiledky
vlJtní tJeopatrntl — oa mnohdy uttuuJ tak uřlnltl

Pomozte nám zamezili úrazům

I ru

rufl t 'irtdllýih b't I:iíC
'lt -- I M I' I I i P' r-- V1!T LÍHLI' 111)41 I Ft'l

' iMH iit liM rj itv jjs ny ii J ula! ''' 4ti ( Ji4 tfdť in ii

I'? ! It-- ! - i I d i 1 d t bt ti
li j r t t T'(-r- t k tv

j
l -- ' d itiiu in ti til i ji Í4 t

J Vi IiASPAR

1241 47 JU 13 ul 0riU4
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